
 
 
 
 
 
 

 

DODATEK č. 1 
K SMLOUV Ě O DODÁVKÁCH VOZIDEL 

 
„Dodávka 18 metrových městských autobusů v období 2022 až 2025“ 

 
 č. Kupujícího: 10/2021/PMDP  

č. Prodávajícího: 21/003/KS-PMDP 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Prodávající   Solaris Bus & Coach sp. z o.o. 
Se sídlem: Obornicka 46, Bolechowo-Osiedle, 62-005, Owińska - Polska 
IČO:     010498995 
DIČ:     PL5240015630 
Bankovní spojení:   

Č. účtu:  
Zápis v Obchodním rejstříku  v Rejstříku podnikatelů u Obvodního soudu v Poznani, oddíl VIII. 

Odbor Hospodářský Celostátního soudního rejstříku, vložka: spisová 
značka 0000856560  

Zastoupená:  Romanem Zdráhalem na základě plné moci zapsané ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

tel.:   
  

 
a 

 
2. Prodávající    SOLARIS CZECH spol. s r.o. 
Se sídlem:     Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice  
IČO:     25914723  
DIČ:     CZ259147  
Bankovní spojení:     

  
Zápis v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 25282  
Zastoupená:    Romanem Zdráhalem na základě plné moci zapsané ve  

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  
       tel.:      

  
        
(dále společně též jen „Prodávající“) 

 



 

 

2/4

a 
 

3. Kupující   Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
se sídlem: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO: 25220683 
DIČ:  CZ25220683 
Bankovní spojení:   

  
Zápis v Obchodním rejstříku  vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710  
Zastoupená:  Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva 
tel.:   

 
 

(dále též jen „Kupující “) 
 
dále společně nazývané smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1 k Smlouvě o dodávkách vozidel 
následujícího obsahu (dále jen „dodatek“):  
 

 
II. 

Preambule 
 

2.1  Smluvní strany uzavřely dne 9. 8. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s 
názvem „Dodávka 18 metrových městských autobusů v období 2022 až 2025“, zadávané 
Kupujícím jakožto zadavatelem, Smlouvu o dodávkách vozidel č. Kupujícího 10/2021/PMDP, č. 
Prodávajícího 21/003/KS-PMDP (dále jen „Smlouva“). 

 
2.2.  Předmětem smlouvy je závazek Prodávajícího vyrobit a dodat Kupujícímu zboží (autobusy a soubor 

vybraných náhradních dílů) dle technické specifikace, která tvoří přílohy Smlouvy, a to takto: 
 
a) pět (5) kusů autobusů ve lhůtě do 30. 6. 2022; tato dodávka již byla splněna. 
b) pro rok 2023 – 2025 až dvanáct (12) kusů autobusů, přičemž pro dodávku pro rok 2023 uzavřely 

smluvní strany dne 14. 9. 2022 dílčí kupní smlouvu č. 1 na dodávku tří (3) kusů autobusů, 
s termínem dodání do 30. 6. 2023.    

 
2.3. Kupující má zájem o změnu technické specifikace autobusů, jejichž dodávka by měla proběhnout 

v letech 2023 – 2025, když z provozních důvodů je žádoucí, aby tyto autobusy nově obsahovaly i 
digitální tachograf na kartu řidiče. Bližší požadavky doplnění technické specifikace jsou obsaženy 
v Příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 
2.4. Smluvní strany jednaly o podmínkách možné změny, resp. doplnění technické specifikace autobusů a 

dohodly se na tom, že technická specifikace autobusů bude pro následující období upravena v souladu 
s Přílohou č. 1 tohoto dodatku Smlouvy. 



 

 

3/4

 
III. 

Předmět dodatku 
 

3.1. Smluvní strany se na základě potřeby Kupujícího a nabídky Prodávajícího ze dne  
14. 9. 2022, která tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku, dohodly na změně Smlouvy, konkr. na doplnění 
(změně) technické specifikace autobusů, jejichž dodávka by měla proběhnout v letech 2023 – 2025, 
na základě písemné výzvy Kupujícího, v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, a na s tím související 
navýšení kupní ceny těchto autobusů o 21.950,- Kč bez DPH za kus. 

 
3.2. Smluvní strany prohlašují, že dohodnutá změna neznamená podstatnou změnu závazku ze Smlouvy a 

není tedy ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 
nepřípustná, když se jedná o změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle ust. § 222 odst. 4 
ZZVZ. 

 
3.3. Na základě tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že Prodávající bude povinen dodávat 

Kupujícímu autobusy podle technické specifikace, která přílohu Smlouvy, ve znění jejího doplnění dle 
tohoto dodatku. 

  
3.4. V důsledku změny technické specifikace dodávaných autobusů (dodání a montáže digitálního 

tachografu do vozů) se smluvní strany dále dohodly na změně první části čl. IV. odst. 4.1 Smlouvy, 
který se na základě tohoto dodatku ruší (původně sjednaná cena za prodej 1 ks 18 metrového městského 
autobusu byla ve výši: 8.253.742,00 Kč bez DPH; slovy: osm milionů dvě stě padesát tři tisíc sedm 
set čtyřicet dva korun českých) a nově zní takto: 

 
4.1.  Smluvní strany sjednávají Kupní cenu za prodej 1 kusu 18metrového městského autobusu ve výši: 

 
8.275.692,- Kč bez DPH   
slovy: osm milionů dvě stě sedmdesát pět tisíc šest set devadesát dva korun českých bez DPH  
 
 

3.5. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti a účinnosti beze 
změny. Nemění se ani cena souboru vybraných náhradních dílů. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
4.1. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a bude Kupujícím 
uveřejněn v souladu s tímto zákonem v registru smluv, a to do 30 dnů po uzavření tohoto dodatku. 



 

 

4/4

 
4.2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství, a jako takový může být 

v registru smluv zveřejněn v plném rozsahu včetně příloh, vyjma podrobné technické specifikace 
vozidel. 

 
4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem svého uzavření a účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv, 

přičemž je vyhotoven elektronicky. 
 
4.4. Pokud některé z ustanovení tohoto dodatku je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 

neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost dodatku či Smlouvy jako celku ani jiných 
ustanovení dodatku či Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 
dodatku či Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým 
platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu 
původního ustanovení. 

 
4.5. Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem dodatku souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Změna technické specifikace autobusů bude zohledněna i v dodatku k Dílčí kupní smlouvě č. Kupujícího 
302/2022/PMDP. 

 
4.6. Přílohou tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 –   Specifikace digitálního tachografu 

 
Prodávající:      Kupující: 
 

 
 
 

za Solaris Bus & Coach sp. z o.o.   za Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Roman Zdráhal      Mgr. Roman Zarzycký 

 na základě plné moci      předseda představenstva 
zapsané ve Výpisu ze seznamu  

                  
 
 
 

Za SOLARIS CZECH spol. s r.o. 
Roman Zdráhal      
na základě plné moci      
zapsané ve Výpisu ze seznamu   
kvalifikovaných dodavatelů   

 



Příloha č. 1 Technická specifikace                                                                                 

 
Strana 1 (celkem 1) 

 

 
 
 

Doplnění Technické specifikace pro veřejnou zakázku na dodávku 
 

18 metrových nízkopodlažních městských autobusů 
 
 
Do platné technické specifikace, konkr. do části  
 

3.7. Elektronické záznamové zařízení (tachograf) 
 

se doplňuje nový požadavek na instalaci digitálního tachografu, který si smluvní strany 
dohodly v rámci dodatku č. 1 Smlouvy o dodávkách vozidel č. Kupujícího 10/2021/PMDP, č. 
Prodávajícího 21/003/KS-PMDP.  
 

3.7.3. Digitální tachograf 

Je instalován digitální tachograf dle Nařízení (EU) č. 165/2014 článek 3 odstavec 1 – Tachografy 

musí být namontovány a používány ve vozidlech, která jsou registrována v členských státech a 

používána pro silniční přepravu cestujících nebo zboží a na která se vztahuje nařízení (ES) č. 

561/2006. 

 

  

 
Prodávající vozidla vybaví odpovídajícím digitálním tachografem. 
 


		2022-10-21T10:38:20+0200
	Roman Zdráhal


		2022-10-21T10:38:40+0200
	Roman Zdráhal


		2022-11-01T11:30:15+0100
	Mgr. Roman Zarzycký




